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Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we 1 

wtorek dnia 18 b.m. o godz. 9 rano w kościele pa
rafialnym Wnieb. N.M.P. w Sosnowcu, a wyprowa- J 
dzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz miejsco- •: 
wy nastąpi w tym samym dniu o godz. 16-ej.

W Zmarłym traci organizacja nasza dłogoletnie- | 
go i sumiennego pracownika.

Cześć Jego Pamięci!
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ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO i KRAKOWSKIEGO

III

W WARSZAWIE
WARSZAWA, 16.8. (Tel. wł.) W Warsza

wie domy przybrano flagami, udekorowano 
balkony i wystawy sklepowe zielenią oraz 
kwieciem. Udekorowane były również wszystkie 
gmachy instytucyj państwowych i samorządo
wych oraz wiele instytucyj społecznych.

Obchód rozpoczął się w stolicy nabożeń
stwem w kościele garnizonowym przy ul. Dłu
giej. Na nabożeństwo przybył generalny in
spektor sił zbrojnych gen. Rydz-śmigły w to
warzystwie ministra spraw wojskowych gen. 
Kasprzyckiego, szefa sztabu generalnego gen. 
Stachiewicza, zastępcy dowódcy OK I gen. 
Bończy Uzdowskiego oraz licznych wyższych 
wojskowych i inspektorów armji.

W nabożeństwie wziął również udział do
stojny gość polskiej armji generalissimus 
Francji, gen. Gamelin. Obecny był premjer 
gen. Sławoj Skladkowski oraz prawie wszyscy 
znajdujący się w Warszawie ministrowie, po
słowie i senatorowie itp. Licznie był reprezen
towany korpus dyplomatyczny.

Bezpośrednio po nabożeństwie odbyła się 
defilada, którą przyjął zastępca dowódcy OK I 
gen. Bończa Uzdowski. W defiladzie wzięły u- 
dział oddziały garnizonu warszawskiego, przy
sposobienia wojskowego, policji, związku re
zerwistów i organizacyj społecznych.

Publiczność niezwykle serdecznie witała de
filujących żołnierzy. ,

W RADZYMINIE
Na rynku w Radzyminie zgromadziły się de

legacje z 20 powiatów warszawskiego okręgu 
Stronnictwa Narodowego. Przybyłych grup z 
różnych stron Mazowsza liczono około 15.000, 
ustawionych na rynku. Ponadto kilka tysięcy 
przybyło z Warszawy tak, że śmiało można 
było obliczać uczestników manifestacji na 20 
tysięcy oaób. , .

Na rynku radzymińskim wygłosił przemó
wienie prezes Stron. Nar. Joachim Bartosze
wicz, po nim zaś przemawiał wiceprezes Tad. 
Bielecki, przedstawiając wskazania programo
we, akcentując niebezpieczeństwo komunistycz
ne i żydowskie. ■

Po zebraniu, długim, rozciągniętym wężem, 
uczestnicy udali się na cmentarz obrońców Ra
dzymina, odległy o 3 km. od miasta, aby tam 
wziąć udział w uroczystem nabożeństwie. Po 
nabożeństwie, zakończonem odśpiewaniem hy- 
mu narodowego, delegacja Stronnictwa złożyła 
wieńce na zbiorowych mogiłach żołnierzy, rów
nocześnie zaś Dowborczycy złożyli hołd pole
głym pod Radzyminem swoim kolegom przez 
krótkie przemówienie p. Wereszczaki i chwilę 
uiiiczema.

Po złożeniu wieńca, władze Stronnictwa z pp. I filada delegacji Stronnictwa przy dźwiękach 
Bartoszewiczem, Berezowskim i Wąsowiczem orkiestry. Każdy powiat szedł osobno, niosąc 
na czele, ustawiły się przed cmentarzem, własne transparenty z proporcami i z napisa- 
wzdłuż szosy. Przez szosę rozpoczęła się de-lmi ku czci armji polskiej oraz hasłami anty-

Zajścia w Wierzchosławicach
Oficjalny komunikat urzędowej a- 

gencji brzmi:
„W czasie obchodu rocznicy święta 

15 sierpnia w Wierzchosławicach pow. 
Tarnowskiego, urządzonego przez Stron 
nictwo Ludowe, większa grupa, skła
dająca się z „Młodzieży wiejskiej", 
zwolenników Stronnictwa Ludowego, 
rzuciła się na pełniącego służbę poste
runkowego policji śledczej Ratajczaka, 
w sposób bestjal&ki bijać go i ciężko 
raniąc.

Napadnięty post. Ratajczak resztka
mi sił dotarł do posterunku policji, 
gdzie usiłował schronić się przed na
pastnikami. Napastnicy otoczyli lokal 
posterunku policji, domagając się wy

fykrycie lwi Droanizacii i wieiicli

Planowali zamach na życie Stalina
MOSKWA, 16A- Agencja Tass komunikuje: 

liomisarjat spraw wewnętrznych ZSRR wy
krył w r. 1936 szereg trocJristowsko-zŁnowje- 
wowskich grup terorystycznych, które na za
sadzie instrukcyj otrzymywanych bezpośred
nio od przebywającego zagranicą Trockiego 
oraz pod bezpośredniem kierownictwem t. zw. 
„Centrum zjednoczonego bloku trockistowsko- 
zinowjewowsłdego“ przygotowywały szereg ak 
tów terrystycznych przeciwko kierownikom 
partji komunistycznej i pastwa sowieckiego.

Śledztwo ustaliło^ że blok trockistowsko-zi- 
nowjewowski został zorganizowany w r. 1932, 
zgodnie z instrukcjami Trockiego i Zinowjewa 
i składał się z Zinowjewa, Kamieniewa, Jew- 
dokimowa, Bakajewa, Iwana Smirnowa, Mracz 
kowskiego. Ter-Waganjana i innych. Docho
dzenie ustaliło pozatem. że zabójstwo Kirowa 
dokonane 1 grudnia 193 4r. przez grupę tero- 
nlssMMU MeS"** k i*

dania ciężko rannego Ratajczaka. We
zwania komendanta posterunku do ro
zejścia się nie odniosły skutku, prze
ciwnie napastnicy próbowali wyważyć 
drzwi, jednocześnie podpalając budy
nek posterunku. Obecni na posterunku 
policjanci w liczbie 5 odparli napastni
ków i w trakcie obrony przed nacie
rającym tłumem dali kilka strzałów 
w wyniku czego jeden z napastników 
został zabity, jeden zaś ranny; Spokój 
został niezwłocznie przywrócony.

Na miejsce wypadku przybyli przed
stawiciele władz, zarządzając energicz
ne śledztwo. Stan pobitego Ratajczaka 
jest beznadziejny".

gradzie, było również przygotowane i dokona
ne na zasadzie bezpośrednich instrukcyj Tro
ckiego i Zinowjewa oraz wspomnianego powy
żej „Centrum zjednoczonego bloku". Jednocześ
nie ustalono, że w celu dokonania zamachów 
terorystycznych na kierowników partji komu
nistycznej państwa sowieckiego Trocki osobi
ście skierował z zagranicy do ZSRR szereg 
terorystów-trockistów. ,

Organizatorzy planowali m. in. zamach na 
życie Stalina.

Obecnie dochodzenie w tej sprawie zostało 
ukończone. Akt oskarżenia został zatwierdzo
ny przez prokuratora ZSRR i skierowany wraz 
ze wszystkiemi materiałami do kolegium woj
skowego najwyższego trybunału ZSRR celem 
zbadania. Zgodnie z decy^? centralnego komi
tetu wykonawczego ZSRR z dnia 11 bm. spra
wa będzie rozpatrywana na posiedzeniu pu-

komunistycznemt Straż porządkowa z opaska
mi biało-czerwonemi przestrzegała wzorowego 
porządku.

Defilada odbyła się sprawnie. Połowę mnie} 
więcej maszerujących stanowili chłopi, dhigą 
połowę żywioł miejski, z przewagą robotników. 
Entuzjazm zgromadzonych wywołuje przejście 
prowadzącego powiat Rawski, dr. Gutkiewi- 
cza z Nowego Miasta, niedawno wypuszczone^ 
go z Berezy.

MANIFESTACJE LUDOWCÓW
Manifestacje ludowców w „święto czynu 

chłopskiego" odbyły się w całym kraju. Stara
nia „naprawiaczy", aby zmniejszyć udział u- 
czestników, naogół zawiodły. Zwraca uwagę, 
że — podobnie jak w Służewie pod Warszawą 
— w wielu miejscowościach przemawiali na 
zebraniach członkowie PPS.

Oto relacje z tych zebrań:
JAROSŁAW. Uczestników około 60.000. 

Przemawiał prezes okręgu małopolskiego dr. 
Gruszka.

ZAMOŚĆ. Uczestników około 40.000. 298
sztandarów. Kilkuset włościan w banderii. 
Przemawiali: mec. Jerzy Kuncewicz, Józef 
Wójcicki, Lucjan Świdziński z Hrubieszowa, 
Franciszek Bojarski z Krasnegostawu, Sroka 
z Zamościa, przedstawiciel „Wici", Paul oraz 
przedstawiciel PPS. Próby dywersi., urządzone 
przez „naprawiaczy", nie powiodły się.

RZESZÓW. Pomimo deszczu przybyło 30.000 
osób. W pochodzie uczestniczyło 27 sztandarów 
2 tysiące banderji i cyklistów. Na wozie dra
biniastym, ciągniętym przez 4 białe konie wie
ziono portret. Przemawiali: Klotz, Tekper i 
Wójcik.

W innych miejscowościach również-tłumn e 
wzięli udział ludowcy w manifestacji.

MANIFESTACJA NARODOWEJ 
ŁODZI

ŁÓDŹ, 16.8. (Tel. wł.) Na zebraniu było 
około 150.000. W pochodzie w szeregach szło 
około 30.000. Publiczność owacyjnie witała po
chód i rzucała kwiaty. Nabożeństwo odbyło się 
w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej, po na
bożeństw* uformował się pochód do Hek. o- 
wa. Na zebraniu w Hełenowie wygłoszono 
przemówienia i noświęcono sztandar kola imie
nia Bolesława •hrobrego, poczem przyjęto re-

Na manifestacji przemawiali red. Petiyeki, 
Barański, kpt. Grzegorzak. adw. Kowaliki i-d.

W całym kraju odbyły się imponujące obcho
dy święta Cudu nad Wisłą.
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XI Olimpjada w Berlinie zamknięta

Mecze piłkarskie w Zagłębiu
Na stadjonie miejskim w Dąbrowie Zagłębie z K. P. W. Katowice. Zv 

w sobotę rozegrało Zagłębie mecz piłki żyła doskonale grająca drużyna 2 
nożnej z 06 Katowice (Załęże) wynik bia 4:3, do przerwy 1:0. Bramk 
2:2 (0:1). Bramki jedną Banasik i Zagłębia zdobyli Banasik 2, Pęka! 
Skudek. Przadmecz junjorzy I (Zagłę- Dla KPW prawoskrzydłowy 2 i 
bie) pokonali juniorów II (Zagłębie) choń 1.
w stosunku 5:4. Przedmecz Zagłębie II — SoRói

W dniu wczorajszym spotkało się Iskra (Siemianowice) — Brynic

Fmaiowe sgolkanie o nie do kiasi 1
KSM Niwka — KS Cynkownia (Będzin) 1:0 (0:0)

W dniu wczorajszym na stadjonie 
Policyjnego Klubu sportów* ” * 
się finałowe s ' 
o wejście do------ -----  -----
Cynkownia (Będzin), a TSM (Niwka) 
Wynik 1:0 został uzyskany w drugiej 
połowie przedłużenia 2x15 minut przez

KRONIKA SPORTOWA
Mecz ligowy

Warszawianka — Garbarnia 1:0 
(0:0).

Polska — Węgry 3:0 w tenisie
W sobotę w drugim dniu meczu te

nisowego Polska — Węgry rozegrano 
grę podwójną pomiędzy parami Hebda 
— Tłoczyński i Szigeti — Dallos. Spot
kanie to zakończyło się zwycięstwem 
pary polskiej w stosunku 6:3, 6:4, 3:6, 
6:3, dzięki czemu Polska już po dwóch 
dniach prowadzi 3:0 i ma już mecz wy
grany.

Mecz o wejście do lagi
Cracovia — Polonia (Przemyśl) 3.0 

(4:0) Cracovia zdobyła mistrzostwo 
swej grupie.

Siatkówka męska
KPW Dąbrowa — KPW Strzemie

szyce 30:19. Wynik końcowy dla Dą
browy 2:0.

Siatkówka żeńska
KPW Dąbrowa — KPW Strzemię 

szyce 32:24. Końcowy wynik 2:1 dla 
Dąbrowy.

Koszykówka
KPW Dąbrowa — KPW Strzemieszyce 
32:24. KPW (trzemieszyce) uważany 
jest za silny zespół-

Oubu sportowego odbyło dziujący p. 
spotkanie w piłce nożnej ostrej gry, 
klasy A pomiędzy TKS dzały obie

Generał Gamelin odznaczony
Wielką Wstęgą Orderu „Polonia Restituta*

dziedzińcu zamkowym, bataljon piecho
ty oddał honory wojskowe, zaś orkie
stra odegrała francuski hymn narodo
wy. U wejścia do komnat zamkowych 
powitał przybyłych szef gabinetu woj
skowego Pana Prezydenta R. P.

Pan Prezydent, przyjął następnie 
gen. Gamelin na audjencji, po której 
udekorował go Wielką Wstęcra Orde
ru „Pojenia Restituta* Po dekoracji 
Pan Prezydent R. P. pode jonował gen. 
Gamelin śniadaniem.

Akty sabotażu i teroru
w Palestynie nie ustają

Norii w Mysłowi£8ch
ARESZTOWANIE PODEJRZANEGO 
O ZABÓJSTWO MIESZKAŃCA NIWKI

W ub. piątek około godz. 11 wieczo- 
rem dokonano na ul. Modrzejowskej w 
Mysłowicach ohydnego mordu. Niezna
ny mężczyzna rzucił się na przechodzą
cego tamtędy Alfonsa Szczotkę i no
żem zadał mu dwie rany w okolicę 
brzucha i głowy. Ranny w drodze do 
szpitala zmarł.

Policja zatrzymała w związku z tem 
zabójstwem kilkanaście osób, a między 
•nnemi niejakiego Zygmunta Mi siki e- 
wieża, co do którego istnieją mocne po
szlaki, iż on dokonał morderstwa.

Misikiewicz osadzony został w aresz
cie mysłowickim.

W ub. sobotę Misikiewicz usiłował 
popełnić samobójstwo podrzynając so
nę żyły u lewej ręki szkłem. 
Policjant pełniący wartę usłyszawszy 
brzęk tłuczonych szyb wpadł do celi 
w chwili gdy Misikiewicz przecinał so
bie napięstek- Po opatrunku nałożonym 
przez lekarza, Misikiewicza osadzono w 
separatce i roztoczono czujną obser
wację.

PROGRAM RADJO WY

Pros auBlacyjny GrzeszoWim i Sosnowca? 
Skarga apelacyjna wpłynęła -do Sądu Okręgowego

lacyjny w Warszawie na sesji wyjaz
dowej w Sosnowcu oraz o uwgzlędnie- 
nie wszystkich wniosków, zgłoszonych 
w toku rozprawy w pierwszej instancji.

Pozatem obrońca prosi o powołanie 
dodatkowych świadków oraz wezwanie 
w charakterze biegłego prof. Grzywo- 
Dąbrowskiego z Warszawy, dr. Wach- 
holza z Krakowa i biegłego Bermana
2 Lodzi.
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Święte Żołnierza w Zagłębiu Dąbrowskiem 
miało przebieg poważny i spokojny

obchód „święta żołnierza11 w Zagłę- 
•U Dąbrowskiem rozpoczęło się w pią- 

-3k 14 bm. Piękna i nastrojowa uroczy
stość odbyła się wieczorem tego dnia w 
Będzinie, w koszarach 23 p.a.1., a mia
nowicie apel poległych. Uroczystość ta 
odbyła się z małym opóźnieniem z po
rodu burzy. Pomimo to wzięło w niej 
udział' również wiele cywilnych osób.

W piątek wieczorem odbyły się rów-, 
nisz capstrzyid w innych miastach.

Najbardziej imponująco wypadł po- 
,hód w dniu 15 sierpnia w Sosnowcu, 
wzięła bo.vlem w nim udział artylerja. 
0 godz. 9.30 odprawione zostało nabo- 
*ństwo na cmentarzu przy kościele pa- 

:afj«lnym. Przybyły na nie: 23 pal, 
organizacje PW WF, Federacja PZOO, 
liczące kilkanaście organizacyj, kom
pania P. P., straże ogniowe, cechy rze
mieślnicze, organizacje kupieckie, PCK 
i in. Po nabożeństwie wyruszył pochód 
przed Ratusz, gdzie przemawiał konwi 
dant PKU ppłk. Smelkowsld i prezy
dent Kaczkowski. Podczas przemówie
nia prezydenta Kaczkowskiego z grupy 
• łojącej niedaleko poczęły padać okrzy- 

. na cześć Polski narodowej, a jedno- 
_-?śnie począł przemawiać jeden z mło- 
• "h ludzi, atakując działalność żydo- 
•muny. W tej chwili do grupy mło- 

ludzi podeszło kilku policjantów, 
.. :órzy zamierzali intarwenjować. Po
stał ich okrzyk: „Niech żyje policji 

.miodowa’, wobec czego policjanci e- 
uesżli.

Pewne zamieszanie powstało znowu 
yzdezas odegrania przez orkiestrę „1 
. -ygady1'. W tym momencie rozległ 

również „Hymn młodych11.
Po przemówieniach przed Ratuszem 

-.łożony został wieniec na płycie' Nie
znanego Żołnierza, a następnie odbyła 
się defilada, którą przyjmowali staro
sta Boxa, ppłk. Górczyński dowódca 28 
pal, ppłk. Smelkowski, komendant PKU 

rezydent Kaczkowski. Obok trybuny 
na której stali przedstawiciele władz 
stanął poczt sztandarowy Stronnictwa 
Narodowego.

W chwili gdy nadjechała artylerja 
z grupy stojącej na placu przed dwór- 
cem rozległy się gromkie okrzyki, 
niech żyje armia narodowa, a jednocze
śnie rozwinięto transparenty z napi
sem: „niech żyje armia!11, „precz z 
żydo-komuną". Transparenty te rozwi- 

■fiiete były przez cały czas przemarszu 
afbterii.

Za artylerią przejechał konny od- 
dżiał policji, a za nim przemaszerował 
oddział pieszej policji w hełmach.

£a policją postępowała Federacja 
PŻOO, na czele której kroczył Związek 
legionistów. B. legioniści przechodząc 
przed trybunami wznieśli okrzyk skan
dując w takt marszu : „naród z armią 
armia z narodem11. Za organizacjami 
trfederowanemi maszerował garnizon 
straży ogniowej, a dalej organizacje i 
stowarzyszenia społeczne ze sztanda
rami.

FRONT MORGĘ
W Sosnowcu w ub. sobotę odrębną 

uroczystość obchodu „Cudu nad Wisłą' 
zorganizowali: Związek Hallerczyków 
i Chrześcjańska Demokracja i Chrze- 
Ścjańskich Związków zawodowych. Ra
no odbyła się zbiórka tych organizacyj 
w lasku sosnowieckim a. stamtąd udano 
Się na nabożeństwo do kościoła para
fialnego. Nabożeństwo odprawione zo
stało przed ołtarzem polowym na cmen-

150.000 pątników
PRZYBYŁO NA JASNĄ GÓRĘ

Do Częstochowy przybyły w dniach 
15 i 16 bm., jako w święto Królowe? 
Korony Polskiej, olbrzymie tłumy pąt
ników. Ogółem przyjechało 30 pocią
gów ze wszystkich stron kraju, przy
wożąc przeszło 100.000 osób. Poza tem 
przybyło przeszło 50.000 pątników fur
mankami i pieszo z bliższych i dalszych 
okolic.

Równocześnie odbył się zlot sokol
stwa z całej Polski w związku z uro
czystością 30-leeia istnienia gniazda

tarzu. Kazanie wygłosił ksiądz Giebar- 
towski. Po nabożeństwie pochód prze
szedł ulicami Małachowskiego i 3 Maja 
przed płytę Nieznanego żołnierza, 
gdzie złożono wieniec. Po złożeniu wień
ca udano się do Lasku sosnowieckiego, 
gdzie po przemówieniach pochód roz
wiązano.

W innych miastach i osadach Zagło

ba, jak w Będzinie, Dąbrowie, Czela
dzi i in. obchody odbyły się wedle za
powiedzianych programów: po nabo- 
żeństwąch uformowały się pochody, 
które przeszły ulicami miast i osad, a 
w godzinach popołudniowych odbyły 
się zabawy ludowe.

Domy w calem Zagłębiu udekorowa
ne były flagami narodowemi.

Dzień Wniebowzięcia N. M. P,
w parafii sosnowieckiej

wieefcioj jest dniem specjalnie mroczy- 
Etym, bowiem jest dniem patronki ko
ścioła sosnowieckiego Wniebowzięcia 
N. M. P. To też do Sosnowca przybyła 
w ro święto ogromna liczba wiernych, 
a kościół nie mógł pomieścić ciżby lradz 
kiej.

Uroczystą sumę celebrowali ks. dzie
kan Fr. Gola, iks. pref. Giebartow&ki. 
a kazanie wyiąłoeił fes. dr. Kasprzak z 
Częstochowy.

Podczas sumy wspaniałe pienia wy
konali Władysław Ladis-Kiepura i je
go małżonka p. Fiorenzo. Ciboje mał
żonkowie są artystami opery w Ham
burgu.

Władysław Ladis Kiepura
w Sosnowcu

Jak już donosiliśmy, znakomity śpie
wak Władysław Ladis-Kiepura przybył 
z małżonką do Sosnowca w ub. piątek 
wieczorem. W sobotę śpiewał wraz z 
małżonką podczas sumy. Po nabożeń
stwie, gdy Mistrz przechodził z mał
żonką na plebanię zgromadzona pu
bliczność urządziła im owację. Mistrza 
.otoczono dokoła, domagając się auto
grafów.

Po południu Władysław Kiepura od- 
wjedził znajomych, a o godz. 19 przy
szedł wraz z małżonką do restauracji 
„Adria11 W Sosnowcu, gdzie w gronie 
znajomych spędził kilka chwil, dzieląc 
się wrażeniami z pobytu w rodzinnem 
mieście oraz ze swenń planami na przy
szłość.

P. Fiorenzo i Mistrz Kiepura mieli 
odjechać wczoraj do Wiednia, jedna'.: 
wskutek trudności z uzyskaniem wizj 
ćzechoEl-wrikiei (święta) wyjazd na

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Mały król*1. 
PAŁACE: „Doktór X**.

KALENDARZYK

17w* dŁ

Dziś Jacka w.
Jutro Fi rmina
Wschód słońca 4 m. 34. • 
Zachód „ 19 m. 0 2.1

X 172,92 ZłTnA5 BUDOWĘ OŁTA

RZA W KATEDRZE CZĘSTOCHOW
SKIEJ- Staraniem PAK w Dąbrowie 
Górniczej w dniu 2 sierpnia odbyła się 
zbiórka uliczna na budowę głównego 
ołtarza w Katedrze częstochowskiej. 
Pomimo nieprzychylnych warunków 
atmosferycznych zbiórka przyniosła 
172 zł. 92 gr. netto.
X POŚWIĘCENIE SZTANDARU. W 
ub. niedzielę odbyła się w Sosnowcu 
uroczystość poświęcenia sztandaru 
Związku drobnego kupiectwa i prze
mysłu chrześcjańskiego Zagłębia Dą
browskiego. O uroczystości tej napisze- 
my obszerniej jutoo.

zasługi ks. prałat Błizińśka z Listkowa.
Jak to jnż tradycja nafcamije, ubce 

Prezydenta Mościckiego., oraz Sienkie
wicza zastawione były sedkami straga
nów. Tysiączne rzesze publiczności u- 
wijaio eaę w ciągu dwóch doi, czyniąc 
zakupy odpustowe.

W dniu 15 sierpnia na terenie pa
rafii prowadzona była zbiórka zorga
nizowana przez komitet odnowienia 
kościoła Wnieb. N. M. P.

stąpił dfiasiajj o god®. 9 rano.
Pip. Kiepurowie podczas pobyttai w 

Sosnowcu mieszkali u swytcb dobrych 
znajomych pp. Zagórdkidh pray ul. Kon 
rada.

W połowie września p. Władysław 
Ladis-Kiepura przyjedzae do Lwowa 
na Targi Wschodnie, gdzie wystąpi z 
koncertem.

Mistrzowi Władysławowi Ladfe-Kie- 
purze i Jego małżonce dziękujemy w 
imieniu społeczeństwa sosnowieckiego, 
że zechcieb przybyć, dając tafc wsos 
niałą ucztę artygryczmą, dopingując 
jednocześnie miejscowe epołectzeńskw 
w ofiarności na rzecz odnowienia ko 
ś&ioła Wnieb. N. M. P.

Niechaj dalej kroczą przez życie w 
blaskach sławy i atmosferze serdecz
nej sympatii, jaką są ołaozatni przez 
wszyśtftóeh.

ZAGŁĘBIA
Od 113 lat

OCTY SPIRYTUSOWE
Zakładów Przemyslowo-ChemiczBycb 
LUDWIK SPIESS i SYN S.A.

W WARSZAWIE
SĄ NIEZASTĄPIONE 

Ocet kuchenny 3,5 proc. 4550'
_ podwójny 5 proc.
, mocny 7 proc, do marynat

Octy, Spiesi” niezawodnie chronią marynaty 
Ceny niskie:

Octy »Spiess“ są dostępne dla wszystkich 
Sprzedał we wszystkich sklepach 

spożywczych
Rozlewnia i hartowa sprzedaż — Hurto
wnia Chrześcijańskiego Tow. Dobro

czynności w Sosnowca, 
ał. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60

Oj, ci przyjaciele
Konstanty i Antoni Bochenkowie z 

Grodźca, korzystając z dwóch dni świąt 
udali się w odwiedziny do swego znajc- 
mego w Siemianowicach Wilhelma Mu
ca. Po zabawie, która zakończyła się 
wieczorem w sobotę Wilhelm Muc po
stanowił odprowadzić przyjaciół. Obec
nie żałuje zapewne swego nierozważne
go kroku, bo oto w pewnej chwili bra
cia Bochenkowie rzucili się na Muca, 
pobili go do krwi i obrabowali z pienię
dzy, jakie posiadał przy sobie (około 
15 zt). Policja prowadzi dochodzenie. 

pania «ę wodtą „bnodzianfrę** i sporo 
piasfcu.

Ważną meczą będzie przestrzegacie 
utrzymania czystości w ogródikn orna 
tego, aby ogródek był istotnie dla dzie
ci. Wczoraj bowiem można było wi
dzieć więcej starszych oraz starszych' 
dzieci, aniżeli miliuskóskidh, tfia 
rych ogródek jest przeznaczany.

iiiilBMiji leieioBitZBe w ZasW
Termin uruchomienia stacji automa

tów telefonicznych w Zagłębiu Dąbrów 
skiem został ustalony na 26 września 
rb. Z dniem tym zostaną skasowane 
centrale ręczne i abonenci będą mogli 
bezpośrednio poiąezyć się z żądanym 
numerem.

W związku z tem taryfa zasadnicza 
zostanie obniżona do 13 zł. i za sumę 
tę będzie ustalony kontyngent 75 ko- 
m&ff miesięcznie.

Każda rozmowa nadkontygentowa 
kosztować będzie 10 gr. Rozmowy z 
Będzinem i Dąbrową, które dotychczas 
były bezpośrednie, będą uznane jako 
rozmowy ze stacjami Górnego Śląska.

Sieć telefoniczna okręgu Zagłębia 
Dąbrowskiego obejmuje centrale auto 
matyczne w Sosnowcu, Będzinie i Dą
browie oraz centrale ręczne w Ząbko
wicach, Strzemieszycach, Kazimierzu i 
Sławkowie. Centrale w Sosnowcu, Bę
dzinie i Dąbrowie po zakończeniu auto
matyzacji wraz z centralami sieci okrę
gu górnośląskiego, jak Katowice, Cho 
rzów, Chebzie, Ligota, Mikołów, Mysło 
wice, Nowa Wieś, Siemianowice, Pieka
ry śląskie, Szopienice i Tam. Góry bę
dą tworzyć wspólną sieć automatyczną 
o jednolitej 5-cyfrowej numeracji abo
namentowej.

Centrale w Ząbkowicach, Strzemie
szycach, Kazimierzu i Sławkowie będą 
dołączone do centrali podmiejskiej w 
Sosnowcu i będą posiadać odrębną dla 
każdej miejscowości numerację abona
mentową. Numeracja w Sosnowcu bę
dzie się zaczynać od 60.000, w Będzinie 
od 70.000, a w Dąbrowie od 68.000.

ZASŁUŻONY REWANŻ
Pociąg specjalny wycieczkowy był już peł

ny, gdy na peron wkroczył lekkim krokiem 
młody człowiek, który miał wielką ochotę być 
dowcipnym. Wsadził więc głowę do jednego ze 
szczelnie nafcitych przedziałów i zapytał

— Czy wszystko już powsiadało do Arki 
Noego?

— Wszystka, oprócz osła — odpowiedziano 
ffliize środka — niechże pen prędko w.adal
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Ludzie, którzy znaleźli śmierć
niezwykłych okolicznościwśród

Przed kilku miesiącami obiegła pra
sę wiadomość o nagłym agonie miesz
kańca jednej z wiosek niemieckich, 
który zmarł ipo ezytbkiem wypiciu 
szfklanki zimnej wody. Kroniki medy
cyny sa.dowej znają szereg takich wy- 
pądków zgo-nu z przyczyn naprawdę 
niezwykłych.

;W jednej z miejscowości podkra
kowskich dwóch niepełnoletnich mlo- 
dzieńców ubiegało się o względy tej 
samej bogdanki. Jeden z nich zaczaił 
się pewnego wieczora pod domem wy
łganej i napad! na wracającego z od
wiedzin, szczęśliwego rywala. Napad
nięty broniąc się uderzył napastnika 
klika razy lekko w twarz. Skiutók był 
nieoczekiwany. Choć ciosy były słabe, 
uderzony zatoczył się i padł martwy 
na ziemię.

Lekarze stwierdzali po dokonaniu 
sefecji. że zmarły był dotknięty talk 
zwanym stanem grasiczo-limfatycznym 
któremu towarzyszy niedorozwój bar- 
dao ważnych gruczołów dokrewnych 
nadnerczy. W chwilach silnęgo wzru- 
saenia nadnercza zmuszone są wydzie
lać zwiększoną ilość produkowanego 
hormonu, adrenaliny, regulującego 
między innemi ciśnienie krwi, a więc 
i pracę serca. Gdy nadnercza, dotknię
te niedorozwojem, nie motta podołać 
Badaniu i dostarczyć w danym momen
cie WA-Ktarczającej ilości adrenaliny, 
następuje nagły zgon. Tak było w tym 
wypadfciu.

MIAŁ KILKA SZPILEK W GŁOWIE
!W pewnej miejscowości austrjee- 

'kfcj zmarł mężczyzna w sile wiekuj 
który od’ dzieciństwa cieniał na pa
daczko. Zgon nastąpił w czasie ataku 
tej choroby. Ne byłoby w tem nic dzi-w 
nego gdyby nie wyniki sekcji, w cza
sie k órej w móztgu zmarłego znalezio
no U^ilka szipilek... Szpilki te wbiła mw 
do mózgu od strony ciemienia małego, 
gdy był niemowlęciem, jego własna 
matka, która w ten spcsób ahciała się 
pozbyć dziecka. Szpilki drażniąc mózg 
Ezodowały od czasu do czasu ataku 

awek padiacżkowych. z których je- 
zakończył się tragicznie. Człowiek 

ów przeżył przeszło 40 lat i dopiero 
podczas sekcjj natrafiono na ślad do- 
sonanego na jego życie zamachu.

WYPADKI CYRKOWCÓW
Ofiarą niezwykłych wypadków 

śmierci padają często cyrkowcy. W 
jedn\m z cyrków francuskich clown 
/popisywał aKę połykaniem kuli bilar
dowej. W rzeczywistości nie połykał

jej, lecz wkładał głęboko do ust. Raz 
sz w-zka nie udała się. Kula utkwiła 
mu w gardle i nim zdołano ją wydo-I 
być, nieszczęsny cyrkowiec udusił się.

Inny „magik", jak sie później óka- 
zało c-erin-jący na n:edorozwój umy
słowy, popisywał sie tamponowaniem 
gardła kawałkami kiełbasy. Raz do
konał tego tak dokładnie, że wyczyn 
swój przypłacił śmiercią.

W okresie wielkiej wojny w Wie
dniu kilkudziesięciu żołnierzy tego sa
mego oddziału znmrło nagle w jed
nym dniu. Śledztwo wyjaśniło, że żoł
nierze ci otrzymali odświeżone mun
dury, które poddano między innemi 
ocikażajiiu cyjanowodorem. Ślady tęgi 
tr ująć eg o gazu,; którym przepojone by
ły ubrania, uśmierciły, każdego kto 
włożył „zapowietrzony'1 miundur na 
killka minut.

Przed kilku laty w upalny dzień let

Jakich sprzymierzeńców posiadają
A.

„Bogacze istnieją po to, aby płacić" 
— powiedzieli sobie w Ameryce nietyl
ko specjaliści od porywania dzieci .Tej 
samej zasady trzyma się (choć nie za
nadto konsekwentnie) rząd Stanów Zje 
droczonych, który pozwalając milione
rom obławiać się wszelkiemi godziwemi 
i niegodziwemi sposobami, dusi ich je
dnak olbrzymieni podatkami i nader 
wysokiemi cłami na przedmioty zbytku 
zwłaszcza klejnoty. Ponieważ zaś ame
rykański „high life“ ze swej strony 
urzaża siebie za punkt ambicji „nabie
rać" władze celne, które też wyznacza
ją ogromne premje za pomoc w zwal
czaniu przemytnictwa, przeto narówni 
z kidnapperstwem rozwinął się także 
inny zawód, czerpiący z bogatych sowi
te zyski: szpiegostwo celne.

POLA NEGRI ZAPŁACIŁA
Za próbę przemyeania przez komorę 

celną kolji perłowej zapłaciła Pola Ne
gri 148 tysięcy dolarów grzywny. Stu 
pięćdziesięciu tysiącami ukarany został 
również za przemyt klejnotów jeden ze 
znanych multimiljonerów -filantropów. 
Jeśli się zaś uwzględni, że premja za 
do nosicielstwo wynosi czwartą część 
wartości skonfiskowanych rzeczy lub 
zapłaconej grzywny, łatwo zrozumieć, 
że zdobycie takiej premji kusi mnóstwo 
ludzi.

ni przez jedną z wiosek małąpoJi^nch 
p/zedhodził podcbmSełony mężczyzna, 
lat około 30. Spostrzegłszy mały sta
wek postanowił wymoczyć sobie w nim 
nogi. Usiadł na jego brzegu i w nie
długi czas potem skonał, z nieznanej 
początkowo przyczyny. Okazało się, że 
w stawie hodowano pijawki. 300 ich 
wpiło się w jego nogi j wyssało tyle 
krwi, że spowodowało to śmierć nie
szczęsnego. Mężczyzna ów nie ozuł u- 
kąszeń pijawek, gdyż był pijany.

W Lyonie sąd rozpatrywał sprawę 
rodziców, którzy w porze zimowej 
włożyli przemocą do wanny z zimną 
wodą swego lldetnieigio synka i tak 
długo polewali jego głowę lodowato- 
zimną wodą aż zakończył życie.

Przykładów niezwykłych przyczyn 
śmierci, podobnych do przytoczonych, 
cytują kroniki medycyny sądowej ca
łe tomy.

władze celne w U. S.
ADWOKAT W NIEZWYKŁEJ ROLI.

Naogół czynią to oni dorywczo, gdy 
się nawinie okazja, ale jak wszędzie tak 
i tu wytworzyli się zawodowi specjali
ści. Pierwszy wpadł na tę myśl przed 
laty pewien adwokat w Bostonie, które
mu kancelaria szła dość nieszczególnie. 
Wyjechał do Paryża i tu wszedł w sto
sunki z pracownikami największych 
firm jubilerskich, od których — za od- 
powiedmem odwzajemnieniem się go
tówką — zbierał informacje, którzy bo
gaci Amerykanie i jakie czynili zakupy. 
Władze celne Stanów Zjednoczonych o- 
trzymywały w ten sposób dokładne wy
kazy, ułatwiające im rewizję, a adwo
kat po pięciu latach nowej ,,praktyki" 
powrócił za Atlantyk jako zamożny 
człowiek.

ELEGANCKA DAMA.
Inny rodzaj szpiegostwa wybrała so

bie młoda i przystojna miss Taylor (na
zwisko było oczywiście pseudonimem), 
która odbywając podróż z Europy na 
luksusowym statku potrafiła dzięki 
wspaniałym toaletom i klejnotom oraz 
wytwornemu obejściu zaskarbić sobie 
zaufanie pasażerek pierwszej klasy, któ 
rych towarzystwo przenosiła nad flirt 
z mężczyznami. Kobiety bywają gada
tliwe i panna Taylor umiała wydobyć

J DROBNE k

Rimini?

Rury betonowe 
płyty chodnikowe — 
sprzedaje BETONLAR- 
NIA Inż. Malinowscy, 
Będzin, Sienkiewicza 1? 
Sosnowiec, Piłsudskie
go 18, tel. 10-15 447«

PIKCZYK

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

tyle interesujących dla niej informacyj, 
że gdy w porcie nowojorskim przyszło 
do najniemilszego aktu każdej podróży 
morskiej, rewizji celnej, władze były 
jaknajdokładniej poinformowane, czego 
i gdzie u kogo szukać.

Nieładny proceder? Ba, w kraju, w 
którym pieniądz jest wszystkiem, a ka
żda do niego droga dobra, inaczej się 
na to zapatrują. Miss Taylor zebrała 
pokaźny majątek i wytworzyła całą 
„szkołę" naśladowców, zwłaszcza męż
czyzn, którzy zawodowo, udając złotą 
młodzież, zajmują się szpiegostwem cel- 
nem — czy to stojąc na usługach władz 
amerykańskich czy też biur prywat
nych.

Bo zasada organizacji wielkokapita
listycznej triumfuje i tutaj—i zamiast 
amatorów pracujących na własne ryzy
ko mamy dziś solidne przedsiębiorstwa 
operujące ogromnemi kapitałami i le- 
gjonem agentów. Chętnych zaś do o- 
szukiwania kontroli celnej nigdy ni
gdzie nie braknie.

W RESTAURACJI
— Prosiłem o wino i wodę. Wino jest, a 

gdzie woda?
— Woda, proszę jaśnie pana, jeet już w 

winie...

KINO

w Sosnowcu ul. 
Warsra zska ?.

DZIŚ Film, przewyższający „Frankensteina” i „Dr. Jekyll’a“! 
Film dla ludzi o 
silnych nerwach! I ZL

Dramatyczne przeżycia córki słynnego profesora
W roi. gł. FAY WRAY i LIONEL ATWILL 

Uwaga: Emocjonująca treść tego filmu oraz niezwykłe ekspe
rymenty naukowe, trzymają widza w ciągłym napięciu.

CENY MIEJSC OD 25 GR.

KINO

mino
Fascynująca i kusząca, wesoła i ekscentryczna

CAROLA LOMBARD
w najwytworniejszym filmie sezonu 1936/37 p. L

JAKIE SĄ DZIEWCZĘTA”
Warszawska 18 Początek seansu o godz. 6.00. Bilety od 25 gr.

NADPROGRAM DODATKI I TYGODNIKI

'Wi-G. aodniteja; Piłsudskiego Nr. 
Tel. 64. Skrytka poczt. 62.

UKui- Istracja: Piłsndskieso 4. Tel 73. 
Rodataor naczelny przyjmuje 
od godz. II — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów reaakcja nie zwraca.

4. .2 Wiersz milimetrowy jednoiamowy: na 1-ej ł tronie, względnie przed tekstem 60 gr.; n 
S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz J; 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 mm.; w niedziele g 

25V» drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-.
© nie miejoca ogłoszeń Admin. me odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. 
Po 10 wyrazów w każdem kosztąją.

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 at
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każdy w yraz dódatikow v d- ■ ' • e po 5 g.

nitów jtrien ZiiMiiii":
BęizZIN, Wałachów... Jego 7. — CZELADŹ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kiosk 
p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewskiego. __
STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. — ZAWIERCIE. 5-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, Fr. Cacoń. 
— MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA, rynek. Jaworski.

1
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